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Skiforeningen har som formål å virke 
for utbredelse av ski-idrett og annet 
friluftsliv. Skiforeningen legger til 
rette for og gir opplæring innenfor 
ski og friluftsliv i Marka hele året. 
Skiforeningen formidler skihistorie og 
arrangerer skirenn i Holmenkollen. 
Skiforeningen er åpen for alle.

Formål
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2023 var det året Skiforeningen fylte 140 år og 
Skimuseet 100 år. Det var 100 år siden de første lan-
grennskursene ble arrangert og 50 år siden Barnas 
Holmenkolldag gikk av stabelen for første gang. 
Skiløyper i verdensklasse i verdens fineste skiter-
reng, og nær der folk bor, er unikt. Hvor mange 
millioner kilometer på ski som er tilbakelagt av alle 
skiløpere samlet, vet vi ikke. Men at det er en god 
dose medisin for kropp og sjel i hver meter som 
tilbakelegges, er helt sikkert.

Et fellesskap for ski og friluftsliv
En sentral del av Skiforeningens formål er å «virke for 
utbredelse av ski-idrett og annet friluftsliv.» Det gir stor 
inspirasjon. Å få enda flere mennesker ut i naturen er 
viktig av flere grunner. Folkehelse er åpenbart. Samtidig 
er det en sentral del av vår felles historie.

Det er også viktig å lære å ta vare på naturen, og vi 
tror den beste måten er gjennom gode opplevelser. 
Vår visjon er «Sammen setter vi spor». Den har i  
seg fellesskap, å dele kunnskap og kompetanse,  
og å skape minner for livet. 

Barnas Skiskole, langrennskurs, Barnas Holmen-
kolldag, Holmenkollmarsjen er fire store tilbud som 
på mange måter er definerende for Skiforeningen. 
Hvert år samles tusenvis av barn og voksne for 
å lære grunnleggende skiferdigheter, for å bygge 
videre på en kompetanse de allerede har eller for  
å teste ut ferdighetene i en konkurranse. 

For mange er ski og friluftsliv noe helt nytt og 
en kunnskap de ikke får med seg hjemmefra. De 
siste årene har interessen for Friluftsglede, som er 
Skiforeningens tilbud til skoler med en høy andel 
elever med minoritetsbakgrunn, økt betydelig. I 
2023 fikk over 3 500 elever en enkel og inspireren-
de introduksjon til friluftsliv. Mange fikk sitt aller 
første møte med skog og mark. Friluftsglede er et 
prosjekt der vi i Skiforeningen og alle elevene som 
deltar virkelig sette spor sammen. 

Ny langtidsplan
Det store prosjektet i 2023 var utvilsomt oppgra-
deringen av Skimuseet i anledning 100-årsjubileet. 
Det kan du lese mer om i tilbakeblikket på 2023 litt 
senere i denne årsrapporten. Satsingen på Skimu-
seet og i Holmenkollen er sentralt i den nye  

langtidsplanen, som styret i Skiforeningen vedtok  
i desember 2023. 

Hovedmålet er medlemsvekst og ambisjonen  
er beskrevet slik: 
«Skiforeningens ambisjon er at flest mulig mennesker 
får gode opplevelser i Marka og Holmenkollen i uover-
skuelig fremtid. Skiforeningen skal være en vesentlig 
tilrettelegger og sikre skimuligheter for langrenn nå og i 
fremtiden. Skiforeningen er og skal være en viktig aktør 
i arbeidet for bedre folkehelse og et bærekraftig friluft-
sliv nær der folk bor. Kurs, aktiviteter og opplæring er 
en naturlig og viktig del av vårt tilbud, og må tilpasses 
folks behov og tiden vi lever i. Skiforeningen skal ivare-
ta og formilde vår stolte polar- og skihistorie. Medlem-
mene skal føle en stolthet av å være medlemmer av og 
støttespillere til Skiforeningen.»

For å møte disse ambisjonene er det noen  
hovedområder som peker seg ut:
 Medlemmene i Skiforeningen er selve bæreb-

jelken for vår virksomhet. Det at vi fremover 
evner å både tiltrekke oss nye og beholde de 
medlemmer vi har, er derfor svært viktig. Vi må 
være aktuelle og relevante, og medlemmene må 
se verdien av medlemskapet.

 Vårt mål er å kunne tilby skimuligheter i alle 
marker hvert år. Det innebærer at vi må kunne 
tilrettelegge både gjennom snøproduksjon i 
lavere områder og gjennom barmarksarbeidet.

 Vi har et mål om å ha serveringstilbud i alle 
marker. Stuene og hyttene vi driver i Oslomarka 
er svært viktig for mange, og oppgis som en av 
de viktigste grunnene for medlemskap. Vi skal 
bygge en ny og stor markastue på Trantjern 
gård nord i Nordmarka. Den vil binde Marka 
sammen på en ny måte. 

 Vi skal videreutvikle Skimuseet og Holmenkollen 
som en av de sentrale turistdestinasjonene i Oslo.

 Vi skal fortsette å videreutvikle våre digitale tjenester.  
 Vi skal videreutvikle våre tilbud til barn og unge 

for å bidra til at flest mulig tar med seg gode 
opplevelser og legger grunnlaget for et livslangt 
og godt forhold til friluftsliv.

Håvard S. Abrahamsen
generalsekretær

Sammen 
setter vi spor
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Et tilbakeblikk på 2023
I rekken av høydepunkter i 2023, kom det kanskje aller 
største mot slutten av året. 2. desember åpnet et oppgradert 
og modernisert skimuseum i Holmenkollen, på dagen 100 år 
etter at dørene ble åpnet for første gang. Hans Majestet Kong 
Harald sto for den offisielle åpningen av det nye museet. 

Polarhistorien presenteres på en ny og spennende måte i det nye museet. Foto: Christian Haukeli 
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Styret i Skiforeningen vedtok høsten 2022 å gi Ski- 
museet et betydelig løft, og et omfattende arbeid ble 
lagt ned frem til åpningen. Snøhetta tegnet det nye 
inngangspartiet, som nå rommer en stor foajé og ny 
kafé. Den ski- og polarhistoriske utstillingen, som 
har en rekke unike gjenstander fra banebrytende 
ekspedisjoner, er ombygget og tilpasset moderne 
formidlingskrav.   

Oppgraderingen av Skimuseet er også viktig i lys  
av konkurransen om nasjonale og internasjonale  
turister i hovedstadsområdet. I løpet av et år besøker 
rundt 1 million mennesker Holmenkollen. 175 000 
av disse løser billett til Skimuseet og hopptårnet. 
Målet er å øke den betalende delen av de besøkende 
betraktelig i den kommende femårsperiode.

 Åpnet i 1923, eies og drives av Skiforeningen  
 Ligger under Holmenkollbakken 
 Er verdens eldste spesialmuseum for ski  
 Det første museet ble oppført mellom Frogn-

erseteren restaurant og Sporten 
 Ble flyttet til Holmenkollen i 1951 
 Skiforeningen tok initiativ til museet, etter å ha 

mottatt en rekke unike gjenstander fra polarekspe-
disjonene til Fridtjof Nansen og Roald Amundsen 

 Snøhetta tegnet det nye museet.  SixSides hadde 
ansvaret for utstillingen.

 Veidekke var hovedentreprenør
 Sentrale bidragsytere er Hans Herman Horns 

stiftelse og Nadia og Jacob Stolt-Nielsen  
Veldedige Stiftelse 

Rekordbra vinter
Feiringen av Skimuseets 100-årsjubileum avrundet 
et innholdsrikt år med høyt aktivitetsnivå. 
Vinteren 2022/2023 gikk inn i historien som en av 
de aller beste noensinne. Løypemannskapet laget 
skispor fra november 2022 til langt ut i mai 2023. 
Totalt preparerte Skiforeningen 55.260 kilometer 
med løyper denne sesongen, godt over gjennom-
snittet for vintrene de siste årene. Det snødde så 
mye at det var godt med skimuligheter i alle om-
råder av Marka. Enda flere enn vanlig fikk øynene 
opp for skuterløypene, som hadde sjeldent fine 
forhold denne vinteren.  

Et snøfall på 70 cm snø i slutten av april forlenget  
sesongen. 9. mai kjørte Skiforeningen sine siste 
løyper. Bymiljøetaten holdt på til 12. mai i Tryvanns- 
åsen, mens Mylla løypelag preparerte helt til 14. mai. 
Og allerede i oktober 2023 var det på’n igjen.

Skimuseet i 
Holmenkollen

Det ble et hjertelig gjensyn mellom Oddvar Brå  
og kong Harald på åpningen av Skimuseet.  
Foto: Christian Haukeli
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Et sterkt aktivitetstilbud hele året
Over 20 000 barn, unge og voksne deltok på kurs 
og arrangementer i regi av Skiforeningen. I tillegg 
deltok tusenvis på gratis aktivitetsdager. Vi opplevde 
en nedgang på alle tilbud gjennom koronatiden, 
men pilene peker nå oppover igjen. Holmenkoll-
marsjen er fortsatt preget av de litt årligere tidene 
for turrenn, men også her ser vi at deltakerantallet 
øker fra år til år. 

100-årsjubileet for skikursene ble markert ved 
deltakelse fra Garden. De var også de aller første 
deltakerne i 1923. 

Det skal være enkelt å delta på aktiviteter som er 
rettet mot barn, unge og familier. Målet er en så 
lav som mulig eller ingen kostnad i det hele tatt for 
deltakerne. Barnas skifond og offentlig støtte, sikrer 
en stor utstyrspark, slik at de som trenger det kan 
låne ski, staver og skisko. OBOS, som har vært en  
av Skiforeningens viktigste samarbeidspartnere  
i en årrekke, bidrar til gjennomføringen av flere 
gratis aktivitetsdager. Dette er viktige tiltak for å 
introdusere enda flere til friluftslivet.

Det var stor skiglede på Barnas Holmenkolldag. Her er Ida og Markus i farta i elgløypen. Foto: Christian Haukeli

Det var flotte forhold i Marka hele vinteren. Her fra Bærumsmarka.             Foto: Christine Amdam
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Skiskolen skaper skiglede for livet. Her fra Sollihøgda. Foto: Tuva Skare 

Det var flotte forhold i Marka hele vinteren. Her fra Bærumsmarka.             Foto: Christine Amdam
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Krevende ekstremvær
I 2023 hadde Skiforeningen 72.979 medlemmer. 
Medlemskontingenten går direkte til arbeidet i Mar-
ka og er helt avgjørende for den innsatsen løype-
mannskapet kan legge ned året rundt. 

Barmarksarbeidet i 2023 ble preget av ekstremværet 
Hans, som rammet i august. Løypenettet i hele 
vårt område var preget av uværet, og på Brovoll i 
Romeriksåsene ble løypene satt mange tiår tilbake 
i tid. Løyper ble forandret til steinrøyser, og i en 
populær trasé blir det ikke skiløype mer i det hele 
tatt. Til det var ødeleggelsene for store. 

De første skissene av nye Trantjern gård 
De viktigste argumentene for å være medlem og 
støtte Skiforeningens arbeid, er løypepreparering, 
skilting og stuedrift. Markastuene er et satsings- 
område i årene som kommer. Løvlia skistue og 
Kikutstua fått nytt vertskap som på kort tid satt  
sitt preg på driften. 

I 2023 kom gladnyheten om at Sparebankstiftelsen 
DNB gir ytterligere 4,5 millioner kroner til videre-

utviklingen av Trantjern gård i Nordmarka. Stiftelsen 
kjøpte gården høsten 2020 og ga Skiforeningen og 
DNT Oslo og Omegn i oppdrag å utvikle og drifte 
stedet. 

Målet er at vi har en byggesøknad klar tidlig i 2024 
og at Trantjern kan åpne som serveringsted vinteren 
2025-2026.

 Ligger nord i Nordmarka
 Har vært serveringssted siden tidlig på  

1900-tallet
 Sparebankstiftelsen DNB kjøpte gården  

høsten 2020
 Skiforeningen og DNT Oslo og Omegn  

skal utvikle og drifte stedet  
 Målet er å ønske de første gjestene  

velkommen i skisesongen 25/26
 Trantjern blir Skiforeningens femte,  

store markastue. 

Trantjern gård

Nye Trantjern gård. Ill. Vigsnæs+Kosberg++ Arkitekter 
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Ødeleggelsene i løypenettet på Brovoll var store. Foto: Christine Amdam
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Rå vinter: Skiforeningen løypemannskap preparerte 56 000 kilometer skispor. 
Foto: Christine Amdam

Utenfor allfarvei: 
De skuterpreparerte 
løypene er smalere 
og gir en helt annen 
opplevelse på ski. 
Vinteren 2023 var 
fantastisk i så måte: 
Mange skuterløyper  
ble preparert.
Foto: Nils Hovelsrud
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Håndlaget medalje: 
Innsatte i Oslo fengsel 
produserte den fine medaljen 
til Barnas Holmenkolldag.  
Foto: Trine Rom Giving
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På fellestur: Skiforeningen har 
en rekke aktiviteter for store 
og små også i sommerhalvåret. 
Et populært medlemstilbud er 
fellesturene, som går tirsdag og 
torsdager. Her på tur i Maridalen. 
Foto Tuva Skare

Uvanlig tidlig sesongstart: Løypemaskinene 
fikk ikke mer enn fire måneders pause, før 
løypemannskapet måtte ut igjen. Vinteren 23-24 
startet fantastisk med skiføre allerede i oktober, 
og sånn fortsatte det. Bilder fra Bislingen i 
Nordmarka i november.
Foto: Guri Leyell Skedsmo

Nytt vertskap på Løvlia: Kristoffer Skovli 
Karlsen overtok som vertskap på Løvlia etter at 
Thea Hofossæter og Henrik Nilsson måtte slutte 
på grunn av sykdom. Karlsen får en hjelpende 
hånd av døtrene Frederikke og Filippa og  
konen Käthe. Foto: Trine Rom Giving
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Siste vinter på skuteren: Dag Skruklien ble 
pensjonist etter å ha jobbet med noen av de 
flotteste skuterløypene for Skiforeningen i 25 år.
Foto: Christine Amdam

Nesten nytt serveringssted: Storebekkhytta er det 
nyeste tilskuddet til Skiforeningens serveringssteder 
i Marka. Tidligere hadde foreningen en rastebu her, 
men personalet kunne flytte inn i Storebekkhytta og 
gi et enda bedre tilbud til turfolket. Foto: Line Mork

40 000 boller: Roy Knudsen og Frank Westli har 
drevet Vangen skistue i Østmarka i en årrekke. 
De anslår en bolle-produksjon på 40 000 i løpet 
av ett år. Vangen skistue er én av Skiforeningens 
store markastuer. I tillegg har vi Løvlia, Kikut og 
Skullerudstua. Foto: Christine Amdam
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Digital storsatsing

På det meste har over 400 000 mennesker sjekket 
Skiforeningens føremelding på skiforeningen.no og 
i iMarka-appen på én dag. Også i den kommende 
strategiperioden blir videreutviklingen av digitale 
tjenester sentralt. 

De første føremeldingene kan vi spore tilbake til 
1880-årene som oppslag på en kolonialforretning 
i Homansbyen. På 1930-tallet fikk føremeldingen 
plass på Aftenpostens forside og i 1954 ble 
føretelefonen tatt i bruk. Tekstbaserte føremeldinger 
ble publisert på internett vinteren 1997 og i 2014 ble 
den første versjonen av iMarka-appen lansert. 
Føremeldingen presenteres i form av kart med 
preppestatus og tekst med detaljert informasjon 
forholdene i Marka. 

App-utvikling prioriteres
Fra å være en tilleggstjeneste er appen blitt den 
mest bruke kilden til informasjon om skiføret i 
Marka. Den gir også informasjon om åpningstider 
på stuene, kollektivknutepunkt, parkeringsplasser 
og andre steder av interesse. Appen har vinter- og 
sommermodus. 

I løpet av de siste årene har de digitale tjenestene 

blitt viktige argumenter for medlemskap i 
Skiforeningen. Videre utvikling vil i all hovedsak 
skje som medlemsfordeler. 

Innlogging
Høsten 2023 ble det lansert innlogging og 
registrering i iMarka-appen. Dette er for at vi skal 
bli bedre kjent med brukerne. Vi bruker store 
ressurser på utviklingen og skal skape et best mulig 
innhold for medlemmer spesielt. 

I tillegg til føremelding og preppestatus får 
medlemmer tilgang til nye, høyoppløselige 
kart, turplanlegger, webkameraer, mulighet til å 
velge hvor i kartet appen åpnes, mulighet til å se 
scooterløypene med preppestatus, og de får Min 
side med medlemskort og rabattkoder.

Ikke-medlemmer som registrerer bruker i appen 
får per i dag tilgang til føremelding, preppestatus 
og offline bakgrunnskart. Det er frivillig å registrere 
seg, men de som ikke ønsker å gjøre det, får kun 
tilgang til løype-oversikt. 

Føremeldingstjenesten er per i dag åpen for alle 
på skiforeningen.no.
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Preppestatus vises direkte i appen. Foto: Christian Haukeli

V I S E R  D E G  H V O R  D U  E R O P P D AT E RT  P R E P P E S TAT U S N Y T T I G  I N F O  T I L  T U R E N
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Aktivitetsåret
2023 i tall

• 3797 deltakere på Barnas Holmenkolldag  
• 1949 ivrige barn på Barnas skiskole helg 
• 5901 skispirer på Barnas skiskole hverdag 
• 850 barn var med på våre gratis familieskidager 

i samarbeid med OBOS 
• 2000 barn var med på skidager i vinterferien 
• 3500 elever fra 3. og 4. trinn har vært med på vårt  

skoleprosjekt Friluftsglede (vinter, vår og høst)
• 1445 påmeldte på Holmenkollmarsjen
• 844 lærte skiteknikk på langrennskurs
• 248 barn hygget seg på Barnas Sommercamp
• 85 barn ble kjent med Marka på Friluftsglede  

i sommerferien
• Tusenvis av barn og familier var med på  

Skiforeningens åpne aktivitetsdager året gjennom
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Fordeling inntekter MNOK Andel

Medlemsinntekter 31,1 24%

Deltakeravgifter 16,7 13%

Inntekter K&T 25,9 20%

Tilskudd og gaver 33,7 25%

Sponsorinntekter 11,0 8%

Leieinntekter 5,6 4%

Andre inntekter 8,2 6%

Sum inntekter 132,1 100%

Nøkkeltall inntekter

Nøkkeltall inntekter

Medlemsinntekter

Deltakeravgifter

Inntekter K&T

Tilskudd og gaver

Sponsorinntekter

Leieinntekter

Andre inntekter

24%

25%

8%

4% 6%

13%

20%
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Fordeling kostnader MNOK Andel

Tilrettelegging løyper og snøproduksjon 37,7 28%

Små og store stuer 11,6 9%

Medlem og lokalutvalg 13,1 10%

Aktiviteter og arrangementer 26,6 20%

Kultur- og turistvirksomheten i Holmenkollen 26,0 20%

Felleskostnader* 17,2 13%

Sum driftskostnader 132,1 100%

Nøkkeltall kostnader

* Administrasjon, økonomi, it, web, kommunikasjon, marked

Nøkkeltall kostnader

Tilrettelegging løyper  
og snøproduksjon

Små og store stuer

Medlem og lokalutvalg

Aktiviter og 
arrangementer

Kultur- og turistvirksom- 
heten i Holmenkollen

Felleskostnader*

28%

20%

20%

13%

9%

10%
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Gaver 2023
Takket være gaver fra gode støttespillere 
kunne Skiforeningen ta i bruk to nye skutere 
og to nye løypemaskiner i 2023. 

Nittedal, Nordmarka: To skutere gitt av 
familien Kopp.

Fra venstre Alexander Kopp, 
Alexandra Kopp, Vilhelmine Kopp, 
Kenneth Rein-Heggebakken, Helene 
Kopp og Håvard S. Abrahamsen.

Fossum, Bærumsmarka: Løypemaskin gitt av familien 
Amundsen etter avdøde Finn Viggo Amundsen.

Løypebas Ole Henrik Lien Andersen (t.v).  
Til høyre gavegiver Tomm Amundsen, avdøde  
gavegiver Finn Viggo Amundsens bror, sammen  
med Skiforeningens Hege B. Sheriff.

Kleivstua, Krokskogen: Løypemaskin gitt av  
Sparebankstiftelsen DNB.

Testkjøring av ny maskin i januar 2023. 
Foto: Trine Rom Giving
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RomeriksåseneNordmarka

Krokskogen

Vestmarka

Bærumsmarka

Kjekstadmarka

Sørmarka

Østmarka

Gjelleråsmarka

Lillomarka

Trantjern

Sandvikshytta

Gørjahytta

Kikutstua

Øyungbua

Storebekkhytta

Venåsseter

Mikkelsbonn

Bråtan

Kloppabua

Vangen

Skullerudstua

Greinehytta

Løvlia

Skiforeningens stuer i marka
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Medlemsrapport 22-2023

Kommune 2021/22 2022/23 Differanse

Oslo kommune 41 627 41 330 -297

Bærum kommune 13 829 13 749 -80

Asker kommune 6 129 6 182 53

Nordre Follo kommune 2 838 2 733 -105

Nittedal kommune 1 372 1 452 80

Ringerike kommune 966 935 -31

Lillestrøm kommune 766 738 -28

Lørenskog kommune 708 694 -14

Lier kommune 415 389 -26

Ås kommune 335 332 -3

Hole kommune 327 319 -8

Lunner kommune 323 315 -8

Enebakk kommune 308 291 -17

Rælingen kommune 275 256 -19

Ullensaker kommune 245 241 -4

Frogn kommune 240 223 -17

Nesodden kommune 174 204 30

Jevnaker kommune 160 170 10

Nannestad kommune 153 143 -10

Utland 189 150 -39

Øvrige 1 937 2 133 196

Total 73 316 72 979 -337

Medlemmer fordelt på kommuner

Rekkefølgen blant kommuner med flest medlemmer er uendret siden forrige medlemsår. Øvrige kommuner består av 188 ulike kommuner.
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Medlemskategori 2022/23

Hovedmedlemskap 18 600

Husstand voksen 4 596

Husstand barn 573

Gratis medlem 99

Barn/ ungdom (0 – 26 år) 2 089

Senior medlemskap 10 585

Livsvarig medlemskap 3 457

Familiemedlemskap 32 953

Annet 27

Totalt 72 979

Medlemmer fordelt per medlemskategori

Det offisielle medlemstallet ved årets slutt 31.08.23 er 72.979. En nedgang på 337 medlemmer sammenlignet med foregående medlemsår. 
Med fjorårets rekord på 73.316 er dette nest beste medlemstall for Skiforeningen.
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For å sikre stabil medlemsvekst over tid må vi øke andelen yngre medlemmer til Skiforeningen, og insentiver til at de forblir medlem etter skiskole.
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Lokalutvalgene

Ringerike, Hole og Jevnaker
Året 2023 ble nok en flott skisesong i vårt område. 
Dugnadsgruppene på Ringkollen og Kleiva/
Sollihøgda hadde mange og forskjellige oppgaver i 
løypenettet gjennom høsten. Spesielt krevde uværet 
Hans mye opprydning og utbedringer. 

«Kom deg ut-dagen» ble arrangert i samarbeid med 
DNT Ringerike/Barnas turlag på Ringkollen skiarena 
5. februar. Mange barnefamilier deltok, og det ble en 
god profilering av Skiforeningen.

Ringkollen Vinterfestival ble arrangert i uke 
10. Alle skilagene på Ringkollen, DNT/Barnas 
Turlag, SpareBank 1 Ringerike Hadeland og LU 
samarbeidet om de 8 ulike arrangementene. LU har 
koordinatorrollen i forberedelsene av festivalen.  
Det var økt deltagelse på de ulike arrangementene. 

Barnas Holmenkolldag Ringkollen, 12.mars, inngår 
i vinterfestivalen og ble en strålende dag med 520 
deltagende barn og i tillegg foreldre/foresatte. 
Byttedag vintersportsutstyr 29. oktober ble en stor 
suksess og var et nytt felles tiltak i samarbeidet 
mellom alle aktørene fra Vinterfestivalen. 

Turtilbud Vårt tilbud om felles skiturer fortsatte også 
i 2023. Det ble arrangert tre turer i løpet av mars med 
seks deltagere på hver tur.

Styret har tatt Facebook-siden «Skiforeningen 
Ringkollen» mer aktivt i bruk til å fortelle om 
aktiviteter og for å motivere følgerne til å ta en 
skitur i marka. 

Styret og skiinstruktører profilerte Skiforeningen 
LU på Ringeriksdagen 2.september. Vi stilte med 
nytt profileringstelt og postkasseløype for de minste 
barna. Standen ble godt besøkt. 

Lokalutvalget har eieransvar for fire gapahuker og 
«Ringkolldassen» ved Ringkollen parkeringsplass. 
Det ble utført lettere vedlikehold på to av gapa-
hukene. Ringerike kommune gir et årlig tilskudd  
på kr. 50000,- for drift av sanitæranlegget.  

Forarbeider om mulig reguleringsplan Ringkollen, 
nærmere bestemt området avsatt til friområde i 
gjeldende arealplan. Skiforeningen sentralt og lokalt 
har samarbeidet om innspill og deltatt på ulike 
kartleggingsmøter.

Stand på Ringeriksdagen i Hønefoss 2. september.
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Det var god stemning på Barnas Holmenkolldag på Ringkollen 12. mars
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Nittedal
Skiforeningens lokalutvalg i Nittedal har passert 6 
års drift. Lokalutvalgets seks første vintre har vært 
preget av bra med snø og flotte ski- og vinterforhold 
i vårt nedslagsfelt. Dette gjelder også vinteren 
2023/2024, med flotte ski og løypeforhold siden 
slutten av november.

LU har i 2023 avholdt to gode styremøter. Etter 
stor aktivitet og gjennomføring av mange løype- og 
anleggsprosjekter de første fem årene, har siste året 
vært noe roligere.

Gjennom 2023 har styret bestått av 4 
hovedmedlemmer, samt 1 representant fra hver 
av de tre Skigruppene i kommunen; Hakadal IL, 
Nittedal IL, og Gjelleråsen IF. I tillegg stiller tre 
løypebaser ansatt i Skiforeningen, begge med 
talerett på styremøtene.

LU Nittedal har deltatt i flere møter og vært i god 
dialog med både NIL Skigruppe og Skiforeningen 
for å utvikle en løypekjøringsstrategi som er best 
mulig tilpasset de lokale forholdene i Nittedal. 
Et viktig mål har vært å hensynta alle de ulike 
målgrupper som benytter løypenettet vårt gjennom 
vinteren, herunder også tilrettelegging for gående.

Det har vært masse positive tilbakemeldinger fra 
brukerne av løypene gjennom vinteren.

Sørmarka
Året 2023 ble et forholdsvis bra år for 
skiaktiviteter i Sørmarka. Og som vanlig er det 
anlegget med kunstsnø på Østre Greverud som 
er det snøsikre området sesongen igjennom. 
Snøproduksjon startet da kuldegradene kom i 
desember (2022); start den 4. og første sløyfa 
klar til bruk 9. desember. All snøproduksjon var 
ferdig i løpet av desember. Dermed var snøen 
sikret og det var tilbud om skiaktivitet på Østre 
Greverud fram til påske, på stabile og gode 
snøforhold. Veldig mange mennesker benyttet 
seg av denne muligheten til utendørs aktivitet 
gjennom vinteren.

LU Skiforeningen Sørmarka har gjennom 2023 har 
vært arrangør eller medarrangør i følgende.

 Familiedag på Østre Greverud. 
 Barnas Holmenkolldag.
 Vårtur i Gaupesteinsmarka med  

guide Karl-Olaf Løkenhagen.
 Eventyrfestivalen på Kolbotn.
 Høsttur på Kloppa.
 Nissefest på Nylenna.

Skiforeningen Sørmarkas egen dugnadsgruppe SAG 
har hatt nok et aktive arbeidsår, med brubygging, 
merking og rydding av løyper. Ettersommerens 
uvær «Hans» gjorde seg gjeldende også i vårt 
område. Det resulterte i behov for oppretting og 
til dels nybygging av bruer, utbedring av traséer 
og rensk i bekkeløp. I alt er det nybygget eller 
reparert 12-14 bruer og mange km løyper. Det har 
vært jobbet i Gaupesteinmarka, Holstadmarka, 
Nøstvedtmarka og i området Kolbotn – 
Oppegård – Stallerud – Bøleråsen. Særlig bør 
nevnes reetablering av forbindelsen ved Roås 
mellom lysløypa i Ski og Nøstvedtmarka. Denne 
forbindelsen har brutt i flere år som følge av 
bygging av Follobanen.

SAG har registrert ca. 22 medlemmer, med typisk  
frammøte på 10 – 14 mann hver torsdag i arbeids-
sesongen. Og noen ekstra dager etter lyst og behov!

LU Skiforeningen Sørmarka har god økonomi. 
Foreningen er selvfinansierende, våre inntekter 
baserer seg i hovedsak på salg av startnummer 
til Barnas Holmenkolldag. Et overskudd vil 
føres tilbake ved investeringer og aktiviteter 
i nærområdet. I 2023 ble det investert i en ny 
tømmerhenger til ATV’en for å lette noe av  
arbeidet med å frakte materialer inn og av marka. 

Dugnadsarbeid i Sørmarka
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01: Barnas Holmenkollendag på Ringkollen   02: Barnas Holmenkolldag på Greverud i Sørmarka.
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Enebakk
De store byggeprosjektene er sluttført, men 
dugnadsgjengen vil fortsatt være aktive med  
ulike oppdrag på Bråtan og med løyper, koier  
og gapahuker. Bråtan vil ha servering som  
vanlig, men det gjøres kanskje noen endringer  
i åpningstider. Økonomien forutsettes å holde  
seg på et stabilt, godt nivå.

Aktiviteter og tiltak i 2023:
 Planlegging og markedsføring av årets aktiviteter 

gjennom sosiale medier og i Enebakk Avis
 Planlegging og gjennomføring av Barnas 

Vinterdag på Bråtan og i Flateby med til 
sammen ca 100 deltakere

 Ferdigstillelse og åpning av Bråtanskjulet  
med ordfører i Enebakk

 Påbegynnelse av Bråtanstien
 Restaurering av Vikstjernkoia – ikke ferdigstilt
 Gjennomføring av båldager på Flateby og  

i Ytre, med til sammen ca 380 besøkende
 Drift og vedlikehold av Bråtanstua og 

Bråtankoia, til sammen ca 3000 besøkende i år. 
Servering hver søndag mellom klokken  
11 og 15 fra medio august til medio juni.

 Organisering av vertskap for Bråtan,  
et korps på ca 40 frivillige

 Friluftsmesse på Bråtan med sogneprest  
og 80 fremmøtte

 Saging av materialer for klopper og bygg, 
vedhogst, kløyving og lagring

 Påbegynt arbeid med sikteskive på 
Mjerskaugtårnet

 Samarbeid med Mjær Ungdomsskole om 
ferdigstillelse av gapahuken ved skolen

Røyken
87 barn deltok på Barnas Holmenkolldag. 
Påmeldingen i år fungerte fint inne i ROS-hytta. 
Markedsføringen fungerte veldig bra, med annonse 
og omtale i Røyken og Hurum Avis før og etter 
arrangementet, i tillegg til Facebook. Skiløypene  
var bra preppet og arrangementet totalt sett 
vellykket. Skibuss ble planlagt, men oppslutningen 
så lav at den dessverre måtte avlyses. Det var mye 
snø og gode forhold gjennom vinteren.

Prepareringssesongen gikk fra slutten av november 
til begynnelsen av april 24. Fine løyper og flotte 
tilbakemeldinger fra skifolket. Det ble kjørt ny trasé 
fra Haukelia langs bekken til Elvelia.

Dugnadsgruppa under ledelse av Morten Lian har 
utført rydding av løypetraseer gjennom høsten 22. 
Totalt er lagt ned 45 timers dugnadsinnsats. 

Det er anlagt ny turveitrasé Haukeli krysset til 
Elvelia (via ROS-hytta). Prosjektet ble fullført 
høsten 2023, den totale kostnaden var kr 625.000.

Bråtan i vinterskrud
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01: Åpning av Bråtanskjulet 11.11.2023   02: Restaurering av Vikstjernkoia   03: Velkommen til Påskeservering
04: Dugnadsgjengen - snart ferdig med ny trapp til Vikstjernkoia   05: Glade kaffebål-gjester
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Skiforeningens styre
råd og komiteer
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STYRET
Styremedlemmer deltar på frivillig basis.  
Alle har definerte ansvarsområder knyttet til 
Skiforeningens kjerneoppgaver.

 Bodil Kristine Høstmælingen (leder)
 Elisabeth Longva Berger
 Jan Grønbech
 Ingrid Haukvik-Jensen
 Christian Lunde
 Christian Stabell Eriksen
 Pål Schwartz Samuelsen
 Ingunn Rakstang Eck
 Line Ravlo-Losvik
 Lars Gurandsrud  

(ansattes representant, valgt av og blant disse)

RÅDET
Rådet er rådgivende til styret, spesielt i økonomiske 
saker av betydning. Rådet gjennomfører normalt to 
møter i året. Skiforeningens æresmedlemmer har  
møte- og talerett i Rådet.

 Bente Lier (leder)
 Ragnhild Amlie
 Per Bergerud
 Kristin Bjella
 Erik Bruun
 Olav Fjell
 Jon Hindar
 Vigdis Jynge
 Carl O. Løvenskiold
 Stian Berger Røsland
 Henrik H. Langeland

MARKAKOMITEEN
 Erik Bruun (leder)
 Anne Cappelen
 Vigdis Jynge
 Elisabeth Longva Berger
 Morten Biong Nilsen
 Jan Grønbech
 Eivind Landmark Tandrevold
 Brit Lisa Skjelkvåle
 Anders Treekrem
 Eldbjørg Moxnes
Fra administrasjonen: 
Espen Jonhaugen og Kristine Grønlund

ØKONOMIKOMITEEN
 Bjørn Henrik Rasmussen (leder)
 Bodil Kristine Høstmælingen
 Christian Stabell Eriksen
Fra administrasjonen:
Håvard S. Abrahamsen, Lene Wik Alfredsen, 
Espen Jonhaugen 
AU Rådet tiltrer komiteen ved behandling  
av budsjett og årsregnskap.

STUE- OG EIENDOMSKOMITEEN
 Steinar Eidaker (leder)
 Christian Stabell Eriksen
 Knut Halvor Hansen
 Line Ravlo-Losvik
 Bjørn Henrik Rasmussen
 Geir Skari
Fra administrasjonen: 
 Espen Jonhaugen, Klaus Kromann, 
 Lars Gurandsrud

KOMITÉ FOR DIGITAL UTVIKLING
 Jan Grønbech (leder)
Fra administrasjonen: Lasse Strand

INNSTILLENDE KOMITÉ FOR 
HOLMENKOLLMEDALJEN  
OG SKIFORENINGENS LEGAT FOR 
LOVENDE SKIUTØVERE
 Ingrid Haukvik-Jensen (leder)
 Kristian Hammer
 Marte Olsbu Røiseland
 Eirik Brandsdal
 Per Nymoen
 Brit Baldishol
 Vegard Ulvang
 Ingun Rakstad Eck
Fra administrasjonen: Kristine Grønlund

KOMITÉ FOR JURIDISKE SAKER
 Ragnhild Amlie (leder)
 Bodil Kristine Høstmælingen 
Fra administrasjonen:
Kristine Grønlund, Lene Wik Alfredsen

STYRINGSGRUPPEN FOR SKIMUSEET 100 ÅR
 Ole Anker-Rasch (leder)
 Christian Lunde
 Pål Schwartz Samuelsen
Fra administrasjonen:
Håvard S. Abrahamsen, Ole Kristian Sørland,
Åslaug Midtdal, Lene Wik Alfredsen

VALGKOMITEEN
Etter loven suppleres valgkomiteen av  
1 styrevalgt (velges på neste styremøte)  
og 1 rådsvalgt medlem.

 Bente Flygind (leder)
 Ole Anker-Rasch
 Sigurd Bakke Amundsen
Styrets representant:
Elisabeth Longa Berger
Rådets representant i valgkomiteen:
Stian Berger Røsland
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Om Skiforeningen
Skiforeningen – Foreningen til Ski-Idrettens 
Fremme, ble stiftet i 1883 og har rundt 73.000 
medlemmer. Skiforeningen er en av Norges eldste 
og største friluftsorganisasjoner. Gjennom løy-
pepreparering, skilting og stuedrift, tilrettelegger 
Skiforeningen for et bærekraftig og kortreist helårs 
friluftsliv i og rundt Oslomarka. Skiforeningens 
arbeid og tilbud til brukerne av marka er også viktig 
i arbeidet med å bedre folkehelsen. 

Foreningen arrangerer en rekke aktiviteter for barn 
og voksne, legger til rette for hverdagsidretten i 
Holmenkollen, og driver Holmenkollen Kultur- 
og Turistanlegg med blant annet Skimuseet og 
hopptårnet. 

Foreningens administrasjon er lokalisert i Skifore-
ningens Hus i Holmenkollen i Oslo kommune. 

Fortsatt drift
I samsvar med regnskapslovens § 3-3a bekreftes 
det at forutsetningen for fortsatt drift er til stede. 
I utarbeidelse av årsregnskapet 2023, inkl. styrets 
beretning, er denne forutsetning lagt til grunn.

Årsregnskapet 2023
Årsregnskapet er utarbeidet etter god regnskapss-
kikk og er i samsvar med gjeldende norsk regn-
skapslovgivning. 

Vinteren 2023 ble lang, snørik og ga mange gode og 
flotte opplevelser for våre medlemmer. Det var godt 
skiføre i alle områder av Marka og siste preparering 
med stormaskin ble utført i midten av mai. Aktivi-
teter, kurs og arrangementer, som Barnas skiskole, 
Friluftsglede, langrennskurs, Holmenkollmarsjen 
og Barnas Holmenkolldag, ble gjennomført som 
planlagt. I tillegg ble det gjennomført en rekke 
aktivitetsdager i mange områder i Marka. Her har 
Skiforeningens lokallag bidratt med godt og viktig 
arbeid. Barmarksarbeidet ble ekstra krevende grun-
net uværet med store nedbørsmengder på sensom-
meren. Løypearbeidet ble flere steder i Marka satt 
flere år tilbake. Likevel var løypemannskapet klare 
da den første snøen og skimulighetene kom allerede 
i slutten av oktober.  

I november 2022 fattet Skiforeningens styre en vik-
tig beslutning om å igangsette et stort prosjekt med 
en fornyelse av Skimuseet i Holmenkollen. Skimu-
seet ble 100 år i 2023, og den 2. desember, nøyaktig 
på 100-års dagen, ble det nye Skimuseet høytidelig 
åpnet av Hans Majestet Kong Harald. Det nye 
museet består av en helt ny ski- og polarutstilling, 
ny kafé og nytt inngangsparti og ny foajé. Prosjektet 

hadde en total kostnadsramme på i underkant av 
100 millioner kroner og ble finansiert med ca. 70 % 
økonomiske gaver og tilskudd. Det resterende belø-
pet er blitt dekket av Skiforeningens egen likviditet/ 
økonomiske midler. 

Skiforeningens omsetning for regnskapsåret 2023 
ble 132,1 millioner kroner mot 127,1 millioner kro-
ner i 2022, en økning på 5 millioner kroner. 

Som følge av arbeidet med nytt bygg og oppgrade-
ring av Skimuseet, har det i 2023 vært et begren-
set publikumstilbud i Holmenkollen kultur- og 
turistanlegg. Tilbudene har vært redusert til en 
mindre suvenirbutikk og kiosk, samt salg av billetter 
til hopptårnet. Skisimulatoren og Kollensvevet har 
holdt åpent gjennom byggeprosessen. Omsetningen 
i Kultur- og turistanlegget har hatt en reduksjon på 
5,1 millioner kroner fra 2022, men var fremdeles en 
viktig inntektskilde for foreningen og utgjorde 20 % 
av de totale inntektene i 2023. 

Medlemsinntektene utgjorde 24 % av foreningens 
totale inntekter, og var i 2023 den største inntekt-
skilden. Medlemsinntektene økte med 1,2 millioner 
kroner fra 29,9 millioner i 2022 kroner til 31,1 
millioner kroner i 2023. 

I tillegg har Skiforeningen inntekter fra økonomiske 
gaver og tilskudd øremerket til blant annet prosjek-
ter, driftsmidler og løypepreparering fra private og 
offentlige instanser. Disse inntektene økte med 3,7 
millioner kroner fra 30,0 millioner kroner i 2022 til 
33,7 millioner kroner i 2023. 
Deltagerinntektene hadde også et lite oppsving og 
økte med 0,5 millioner kroner fra 16,2 millioner 
kroner i 2022 til 16,7 millioner kroner i 2023. 
Totale driftskostnader ble 132,1 millioner kroner i 
2023 mot 120,7 millioner kroner i 2022, en økning 
på 11,4 millioner kroner. 

Lønn- og personalkostnader består av lønn til faste, 
deltids- og sesongansatte. Foreningen har deltids- 
og sesongansatte knyttet til arrangementer, skikurs, 
friluftsskole og kultur- og turistanlegget. Gjenn-
omsnittlig antall årsverk for faste ansatte var i 2023 
53,17 mot 50,84 i 2022. I tillegg hadde Skiforenin-
gen deltids- og sesongarbeidere som totalt utgjorde 
ca. 25,85 årsverk fordelt på ca. 350 personer. Det 
totale lønnsoppgjøret i 2023 ble 5,3 % og var gjel-
dende fra 1. mai.

Skiforeningen har en betydelig eiendomsmasse som 
krever kontinuerlig vedlikehold og tidvise op-
pgraderinger. I 2023 ble det gjennomført en rekke 
vedlikeholdsprosjekter ved de store Marka-stuene. 
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Mye snø og lang sesong i Marka har også gitt seg 
utslag i økte driftskostnader gjennom 2023.  

Driftsresultatet for regnskapsåret 2023 ble 0 mil-
lioner kroner mot 6,4 millioner kroner i 2022. 

Kultur- og turistanlegget i Holmenkollen har som 
mål om å gi et økonomisk positivt resultat hvert år. 
Overskuddet i denne og eventuelt andre avdelinger 
går uavkortet til Skiforeningens Marka-arbeid, som 
består av blant annet drift, vedlikehold og utvikling 
av skiløyper, snø-produksjon, drift og vedlikehold 
av løypepreparerings-utstyr som løypemaskiner og 
snøscootere, samt vedlikehold og drift av små og 
store Marka-stuer. 

Det er viktig for Skiforeningen å ha en solid 
økonomi, slik at foreningen år etter år kan levere 
et godt tilbud til medlemmene uavhengig av ytre 
klimatiske forhold.

Netto finansposter ble i 2023 positiv med 1,4 
millioner kroner, mot minus 0,5 millioner kroner 
i 2022. Økte renteinntekter og god avkastning på 
finansielle plasseringer er hovedårsakene til økning 
i netto finansposter. 

Resultat etter finansposter i 2023 ble 1,3 millioner 
kroner, mot 5,9 millioner kroner i 2022.
Ved utgangen av 2023 utgjorde Skiforeningens 
totalkapital 254,4 millioner kroner, mot 174,4 
millioner kroner i 2022.  Store investeringer i det 

nye Skimuseet førte til en betydelig økning av 
totalkapitalen, og med den konsekvens at egenka-
pitalandelen pr. 31.12.2022 ble redusert fra 31,3 % 
til 22,2 % pr 31.12.2023. Mottatte og periodiserte 
medlemsinntekter, gaver og tilskudd, utgjorde 159,3 
millioner kroner pr 31.12.2023. Sett bort fra disse 
inntektene utgjør egenkapitalandelen 59 %.
Skiforeningen eier en rekke bygg og eiendommer 
som pr. 31.12.2023 har en samlet bokført verdi på 
95,1 millioner kroner. De største eiendommene 
(minus Skimuseet og kjøretunnelen under hopptår-
net), som utgjør en betydelig del av eiendoms-
massen, ble i 2022 taksert til 188 millioner kroner. 
Skimuseet som ikke er taksert etter ombyggingen i 
2023, hadde i 2014 en takst på 69 millioner kroner. 

I 2023 utgjorde netto kontantstrøm fra operas-
jonelle aktiviteter 90,5 millioner kroner, fra invest-
eringsaktiviteter minus 105,5 millioner kroner, og 
fra finansieringsaktiviteter 0. Netto endring i likvide 
midler utgjorde minus 14,9 millioner kroner i 2023. 
Årsaken til denne reduksjonen er overførsel av 
likvide midler som utgjør den delen av finansierin-
gen av det nye skimuseet som Skiforeningen selv 
står for. Total likviditetsbeholdning pr. 31.12.2023 
utgjorde 39,3 millioner kroner. 

Årsregnskapet 2023 gir etter styrets oppfatning 
et riktig bilde av foreningens økonomiske stilling 
og resultat. Årets resultat ble 1 327 861 kroner og 
styret foreslår følgende disponeringer:

Disponering av årets resultat:

Overført Finn Qvales Fond (øremerkede midler) 436 000

Overført resultatandel etter Ski-VM 2011 (Bunden EK) -1 000 000

Overført Skiforeningens fond (Bunden EK) 64 048

Overført vedlikeholdsfond eiendom (øremerkede midler) 500 000

Overført annen egenkapital 1 327 813

Sum disponeringer og overføringer 1 327 861



S T Y R E T S  B E R E T N I N G  2 0 2 3

37

Finansiell risiko og likviditet
Lav gjeldsgrad og god likviditet er en styrke for Ski-
foreningen og begrenser den finansielle risiko inkl. 
renterisiko. Skiforeningen har begrensede inntekter 
og kostnader i utenlandsk valuta, og er dermed lite 
eksponert for valutarisiko. Foreningen har allikevel 
indirekte en viss risiko i forhold til andre valutaer, 
da en endring av valutakurser vil påvirke strømmen 
av utenlandske turister til Norge og til Holmenkollen 
Kultur- og Turistanlegg. 

Det har i 2023 ikke vært vesentlige tap på fordringer og 
kredittrisikoen vurderes som lav. 

Gaver og tilskudd
Finansielle gaver og tilskudd er svært viktig for forenin-
gens økonomiske stilling og den videre utvikling av drift 
og derav et betydelig tilbud av aktiviteter til foreningens 
medlemmer. Virksomheten har et bredt spekter av ak-
tiviteter, arrangementer og prosjekter, samt en betydelig 
maskin- og utstyrspark primært for snøproduksjon og 
for løypepreparering. Gaver og tilskudd gjør det mulig 
å ha et bredt og kvalitetsmessig godt tilbud til med-
lemmene og samtidig å kunne gjennomføre prosjekter 
gjennom hele året. 

Foreningen ønsker å takke alle som har bidratt økon-
omisk gjennom året til prosjekter, øremerkede invest-
eringer og andre tiltak. Spesielt ønsker vi å takke Hans 
Herman Horns Stiftelse og Nadia og Jacob Stolt-Nielsen 
Veldedige Stiftelse som har bidratt med 30 millioner 
kroner hver til realisering av nytt Skimuseum i anled-
ning av dets 100 års-jubileum. 

Denne type økonomiske gaver og tilskudd, samt gaver i 
form av løypeprepareringsmaskiner og snøscootere, har 
vært helt avgjørende for å kunne gjennomføre større og 
viktige investeringsprosjekter i foreningen.

Arbeidsmiljø
Foreningen arbeider aktivt med helse, miljø og sikker-
het. Sykefraværet var i 2023 5,2 % mot 4,4 % i 2022. 

Det har gjennom 2023 vært en ansatt som har vært 
langtidssykemeldt. Sykemeldingene er i svært begrenset 
grad å anse som arbeidsrelaterte. 

Skiforeningen gjennomførte i 2023 en medarbei-
derundersøkelse. Undersøkelsen viste overordnet 
at Skiforeningens ansatte opplever et trygt og godt 
arbeidsmiljø med sterk motivasjon og høy trivsel. 
Undersøkelsen viste også at de ansatte opplever at 
Skiforeningen har et godt omdømme og at de ansatte er 
stolte av å være ansatt i Skiforeningen. Undersøkelsen er 
med på å underbygge at arbeidsmiljøet i Skiforeningen 
oppfattes som svært godt og at medarbeiderne er stolte 
og motiverte. 

Likestilling og mangfold
I Skiforeningen skal rekruttering, forfremmelse, avløn-
ning og utvikling av ansatte baseres på kvalifikasjoner 
og like muligheter, uavhengig av etnisk bakgrunn, 
religion, kjønn, alder, nasjonalitet, seksuell orientering, 
sivilstand, eller funksjonsnedsettelse. Diskriminering, 
mobbing eller trakassering er ikke akseptert i forenin-
gen. Skiforeningen har nulltoleranse for seksuell trakass-
ering og krenkende adferd. 

Det er etablert rutiner og prosedyre for varsling av kri-
tikkverdige forhold i virksomheten. Arbeidsmiljølovens 
krav er knyttet til intern varsling, som betyr egne ansatte 
og tillitsvalgte. Skiforeningens rutiner går lengre og 
kan ta imot varsler også fra personer som ikke er ansatt 
eller tillitsvalgte. Dette er fordi virksomheten er allsidig, 
omfangsrik og impliserer mange personer og situasjon-
er som ikke defineres som interne, men som likevel skal 
ivaretas på enn korrekt og profesjonell måte.
Skiforeningen skal være en arbeidsplass der det råder 
full likestilling mellom kvinner og menn. Andel kvinner 
i Skiforeningen i 2023 var 44 %. Skiforeningens styre 
og ledelse arbeider bevisst med å ha en jevn fordeling 
av kjønn i organisasjonen. Skiforeningens ledergruppe 
bestod i 2023 av ni personer, hvorav tre kvinner og seks 
menn. Skiforeningens styre, består totalt av 10 medlem-
mer, hvorav fem kvinner og fem menn.

* Faste deltidsansatte er inkludert i “Andre“

Oversikt over fordeling kvinner og menn for hver stillingskategori i 2023

Nivå

Kvinner Menn

Andel Antall Andel Antall Totalt Kvinners andel av menns lønn (gj	snitt)

Ledernivå 1 33% 3 67% 6 9 90%

Ledernivå 2 83% 10 17% 2 12 96%

Andre* 34% 13 66% 25 38 97%

Totalt faste ansatte 44% 26 56% 33 59

Fast deltid* 33% 5 67% 10 15 96%

Sesongarbeidere 57% 201 43% 149 350 100%
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Skiforeningen hadde 15 ansatte som jobbet fast 
deltid, hvorav fem er kvinner og ti er menn. Åtte 
av ti deltidsansatte menn jobber fast med løy-
pepreparering i vintersesongen. Sesongarbeidere 
er ansatte som spesielt er knyttet til prosjekter som 
Skiskolen, Friluftsglede og Holmenkollen Kultur- og 
Turistanlegg. 

Skiforeningen har en rekke ansattegoder som 
fleksibel arbeidstid, samt full lønn ved sykdom og 
under svangerskap uavhengig av Folketrygdens be-
grensninger og disse ordninger ansees som viktige 
tiltak for likestilling i organisasjonen. I 2023 har tre 
kvinner hatt foreldrepermisjon.

Skiforeningen arbeider aktivt for mangfold og har 
ansatte og frivillige med bakgrunn fra flere nasjon-
er. Foreningen skal gi like muligheter for alle. 

Frivillighet
Skiforeningen er en frivillig organisasjon og er 
avhengig alle frivillige som stiller opp i Marka og 
på arrangementer. Både Barnas Holmenkolldag 
og Holmenkollmarsjen hadde ikke vært mulig å 
arrangere uten den betydelige innsatsen fra våre 
frivillige. Samtidig ser vi behov for å tiltrekke oss 
nye frivillige. Styret ønsker å rette en særskilt takk 
til alle de frivillige som stiller opp for Skiforeningen 
gjennom året.

Åpenhetsloven
Skiforeningens redegjørelse for aktsomhets-
vurderingene er offentliggjort på foreningens 
hjemmeside.

Ytre miljø
Skiforeningen er opptatt av å redusere påvirkningen 
på ytre miljø og forurensning. Skiforeningen har 
siden 2003 vært Miljøfyrtårn sertifisert. Skiforenin-
gens Marka-stuer; Løvlia, Kikut og Vangen er også 
sertifisert som Miljøfyrtårnbedrifter. Skiforeningen 
ble re-sertifisert i 2023.

Risiko og usikkerhetsfaktorer
Skiforeningens virksomhet påvirkes av klimatiske 
forhold. Varige og vesentlige klimaendringer i 
retning av en mildere og et mer variert klima, vil 
kunne bety store utfordringer for Skiforeningens 
drift. 

Skiforeningen har flere inntektskilder, hvor hoved-
inntektskildene er medlemskontingent, inntekter fra 
Kultur- og Turistanlegget i Holmenkollen, deltag-
erinntekter fra Skiskolen og andre arrangementer, 
inntekter fra samarbeidspartnere og offentlige 
prosjektmidler. I tillegg har Skiforeningen hvert år 
mottatt betydelige økonomiske gaver og tilskudd 
og som er øremerket investeringer som styrker 
Skiforeningens tilbud for medlemmene. Bortfall 
eller reduksjon av økonomiske gaver eller offent-
lige prosjektmidler kan føre til et lavere tilbud for 
medlemmer og andre målgrupper, blant annet 
prosjektet Friluftsglede som er et 100 % støttefinan-
siert prosjekt. 

Forsikring for styrets medlemmer og  
generalsekretær
Skiforeningen har tegnet forsikring for styrets 
medlemmer og generalsekretæren for deres mulige 
ansvar overfor foreningen og foreningens forbindel-
ser. 

Fremtidsutsikter
Skiforeningens medlemsmasse har i de siste årene 
vært stabil og ved medlemsårets utgang, pr. 31. 
august 2023, hadde foreningen 72.979 medlemmer, 
som var på omtrent samme nivå som året før. Basert 
på den generelle økningen i bruk av Marka, sommer 
og vinter og i kombinasjon med Skiforeningens 
mange tilbud, forventer styret en økning i medlems-
massen i årene som kommer.     
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Den geopolitiske situasjonen, energisituasjonen 
og generell dyrtid, er fortsatt faktorer som skaper 
usikkerhet. Skiforeningen erfarer dette særlig på 
kostnadssiden og kostnader knyttet til strøm og 
drivstofforbruk. Så langt har Skiforeningen, som en 
frivillig organisasjon, mottatt offentlig strømstøtte, 
og dette har bidratt til at tilbudet og aktivitetsnivået 
har vært mulig å opprettholde. 

Mer krevende økonomiske forhold så vel nasjon-
alt som internasjonalt kan slå negativt ut på antall 
turistbesøk i Holmenkollen Kultur- og turistanlegg. 
Samtidig kan en vedvarende svak krone virke pos-
itivt på tilstrømningen av utenlandske besøkende.  
Selv om vi forventer en økning i medlemsmassen, 
vil trangere økonomiske kår i samfunnet og den 
enkeltes økonomiske situasjon og handlefrihet 
også kunne innvirke på en beslutning om fremtidig 
medlemskap i foreningen.

Et mildere klima på vinterstid med høyere tempera-
turer og mer nedbør i form av regn, vil også påvirke 
Skiforeningens drift. Det vil kunne medføre at 
endrede snø- og temperaturforhold og vil gi stabilt og 
godt skiføre i de mer høytliggende delene av Marka, 
samt at det vil kreve mer av Skiforeningens arbeid 
med løypetrassene i Marka for å sikre snøsikre løyper 
i mer lavtliggende områder i Marka. For å oppret-
tholde et bredt tilbud til medlemmene vil Skiforenin-
gen måtte belage seg på større bruk av økonomiske 
ressurser for nødvendig snøproduksjon.

Til tross for at det for tiden er en rekke usikkerhets-
faktorer i samfunnet og klimatiske utfordringer, 
forventer styret og administrasjonen at det fortsatt vil 
være stor interesse for friluftsliv, Marka og Skifore-
ningens brede og gode tilbud til medlemmene.

Oslo, den 19. mars 2024
For Styret i Skiforeningen

Foreningen til Ski-Idrettens Fremme

SKIFORENINGEN - FORENINGEN TIL SKI-IDRETTENS FREMME

Balanse pr. 31. desember
Alle beløp i hele kroner

NOTE 31.12.2023 31.12.2022

EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital
Øremerkede midler interne restriksjoner - Finn Quales fond 14 449 032    14 013 032    
Øremerkede midler interne restriksjoner - Skiforeningens VM-fond 4 704 988      5 704 988      

3 500 000      3 000 000      
Bunden EK - øvrige fond 2 777 639 2 763 602 
Annen egenkapital 30 537 743    29 209 920    

12 Sum egenkapital 55 969 402    54 691 542    

Gjeld

Annen langsiktig gjeld
13 Øvrig langsiktig gjeld 500 000         500 000         

Sum annen langsiktig gjeld 500 000         500 000         

Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 17 532 179    11 262 421    
Skyldig offentlige avgifter 3 984 334      3 416 050      
Skyldig lønn og feriepenger 4 865 183      4 465 724      
Forskuddsbetalt medl.kontingent 21 007 302    18 627 040    

14 Andre utsatte inntekter 138 311 374  76 641 827    
14 Annen kortsiktig gjeld 12 213 504    4 845 272      

Sum kortsiktig gjeld 197 913 875  119 258 333  

Sum gjeld 198 413 875  119 758 333  

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 254 383 276  174 449 875  

Øremerkede midler interne restriksjoner - Vedlikeholdsfond eiendom

Oslo, 19. mars 2024
Styret for Skiforeningen - Foreningen til Ski-idrettens Fremme
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SKIFORENINGEN - FORENINGEN TIL SKI-IDRETTENS FREMME

Resultatregnskap
Alle beløp i hele kroner

NOTE 2023 2022

DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER

Driftsinntekter 127 968 796 123 145 476
Andre driftsinntekter 4 118 379 3 965 620

1,2,3 Sum driftsinntekter 132 087 175 127 111 096

Varekostnad 10 509 610 11 290 616
4 Lønn og personalkostnader 61 987 148 57 494 365
5 Ordinære avskrivninger 16 811 897 13 885 720
6 Andre driftskostnader 42 815 834 38 074 967

Sum driftskostnader 132 124 488 120 745 669

Driftsresultat -37 313 6 365 427

FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER

Finansinntekter 2 583 596 1 559 637

Finanskostnader 1 218 422 2 043 403

Netto finansresultat 1 365 173 -483 766

7 Ordinært resultat 1 327 861 5 881 661

ÅRETS RESULTAT 1 327 861 5 881 661

Disponering av årets resultat:
Overført Finn Qvales Fond (øremerkede midler) 436 000 722 180
Overført resultatandel etter Ski-VM 2011 (Bunden EK) -1 000 000 0
Overført Skiforeningens fond (Bunden EK) 64 048 6 932
Overført vedlikeholdsfond eiendom (øremerkede midler) 500 000 3 000 000
Overført annen egenkapital 1 327 813 2 152 549
Sum  disponeringer og overføringer 1 327 861 5 881 661
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SKIFORENINGEN - FORENINGEN TIL SKI-IDRETTENS FREMME

Balanse pr. 31. desember
Alle beløp i hele kroner

NOTE 31.12.2023 31.12.2022

EIENDELER

Anleggsmidler

Varige driftsmidler
5 Tomter, bygninger, annen fast eiendom 95 143 756    34 326 705    
5 Tekniske installasjoner 24 850 917    1 040 474      
5 Anlegg under utførelse 822 839         11 199 303    
5 Driftsløsøre, inventar, tekniske installasjoner 41 501 599    33 351 366    
5 IKT 5 465 726      72 409           

Sum varige driftsmidler 167 784 836  79 990 257    

Anleggsmidler
8 Pensjonsmidler 3 010 583      2 704 406       

Sum finansielle anleggsmidler 3 010 583      2 704 406      

Sum anleggsmidler 170 795 419  82 694 663    

Omløpsmidler

Varer 1 660 178      1 349 591      

9 Finansielle omløpsmidler 27 402 602    26 535 117    

Fordringer
10 Kundefordringer 545 523         3 891 662      

Andre fordringer 14 694 064    5 752 721      
Sum fordringer 15 239 587    9 644 383      

11 Bankinnskudd, kontanter og lignende 39 285 490    54 226 121    

Sum omløpsmidler 83 587 857    174 449 875  

SUM EIENDELER 254 383 276  174 449 875  

Å R S R E G N S K A P  2 0 2 3
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SKIFORENINGEN - FORENINGEN TIL SKI-IDRETTENS FREMME

Balanse pr. 31. desember
Alle beløp i hele kroner

NOTE 31.12.2023 31.12.2022

EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital
Øremerkede midler interne restriksjoner - Finn Quales fond 14 449 032    14 013 032    
Øremerkede midler interne restriksjoner - Skiforeningens VM-fond 4 704 988      5 704 988      

3 500 000      3 000 000      
Bunden EK - øvrige fond 2 777 639 2 763 602 
Annen egenkapital 30 537 743    29 209 920    

12 Sum egenkapital 55 969 402    54 691 542    

Gjeld

Annen langsiktig gjeld
13 Øvrig langsiktig gjeld 500 000         500 000         

Sum annen langsiktig gjeld 500 000         500 000         

Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 17 532 179    11 262 421    
Skyldig offentlige avgifter 3 984 334      3 416 050      
Skyldig lønn og feriepenger 4 865 183      4 465 724      
Forskuddsbetalt medl.kontingent 21 007 302    18 627 040    

14 Andre utsatte inntekter 138 311 374  76 641 827    
14 Annen kortsiktig gjeld 12 213 504    4 845 272      

Sum kortsiktig gjeld 197 913 875  119 258 333  

Sum gjeld 198 413 875  119 758 333  

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 254 383 276  174 449 875  

Øremerkede midler interne restriksjoner - Vedlikeholdsfond eiendom

Oslo, 19. mars 2024
Styret for Skiforeningen - Foreningen til Ski-idrettens Fremme
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SKIFORENINGEN - FORENINGEN TIL SKI-IDRETTENS FREMME

Kontantstrømsoppstilling
Alle beløp er i hele kroner

2023 2022

   KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER:

Ordinært resultat før skattekostnad 1 327 861 5 881 661
Ordinære avskrivninger 16 811 897 13 885 720
Pensjonskostnad uten kontanteffekt -306 177 940 477
Endring i varer -310 587 316 894
Endring i kundefordringer 3 346 139 -139 556
Endring i andre fordringer -8 941 343 -1 391 317
Endring i leverandørgjeld 6 269 758 7 766 667
Endring i andre omløpsmidler og andre gjeldsposter 72 335 783 6 322 814
Netto kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter 90 533 331 33 583 360

   KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER:

Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler -115 805 779 -34 517 520
Endring i anlegg under utførelse uten kontanteffekt 11 199 303 10 035 650
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler 0 2 177 366
Utbetalinger til investeringer i finansielle anleggsmidler -867 485 -3 390 156
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter -105 473 961 -25 694 660

   KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER:

Endringer i finansieringsaktiviteter 0 0
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter 0 0

Netto endring i bankinnskudd, kontanter og lignende -14 940 631 7 888 700
Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr 01.01. 54 226 121 46 337 420
Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr 31.12. 39 285 490 54 226 121
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SKIFORENINGEN - FORENINGEN TIL SKI-IDRETTENS FREMME

Noter til regnskapet 2023
Alle beløp er i hele kroner.

Regnskapsprinsipper
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk.

Klassifisering og generelle regler for vurdering av balanseposter
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er  klassifisert som omløpsmidler.
Fordringer som skal tilbakebetales innen ett år etter utbetalingstidspunktet klassifiseres som omløpsmidler. For gjeld er analoge 
kriterier lagt til grunn. Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost. Varige anleggsmidler som har begrenset levetid, avskrives lineært 
over forventet økonomisk levetid. Anleggsmidler nedskrives til virkelig verdi ved  verdifall som ikke forventes å være forbigående. 
Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. 

Inntekter 
Inntekt regnskapsføres når den er opptjent, altså når både risiko og kontroll i hovedsak er overført  til kunden. Dette vil normalt være 
tilfellet når varen er levert til kunden. Inntektene regnskapsføres  med verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet 

Inntekter fra samarbeidspartnere
Inntekter fra samarbeidspartnere inntektsføres i det året ytelsen leveres og betales.

Gaver, offentlige tilskudd og andre tilskudd
Generelt inntektsføres pengegaver og tilskudd når de mottas. Øremerkede gaver og tilskudd til investeringer/driftsmidler inntektsføres i 
takt med kostnader/avskrivninger i de respektive prosjekter. Pr. 31.12. er ubenyttede pengegaver og tilskudd avsatt i balansen under  
andre utsatte inntekter og annen kortsiktig gjeld. 

Valuta
Pengeposter i utenlandsk valuta vurderes etter kursen på balansedagen. Ved eventuell sikring brukes terminkurs.

Varer
Varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost (etter FIFO-prinsippet) og virkelig verdi.

Fordringer
Kundefordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell 
vurdering av de enkelte fordringer. Andre fordringer, både omløpsfordringer og anleggsfordringer, føres opp til det laveste av 
pålydende og virkelig verdi. 

Pensjoner
Foreningen gikk over til innskuddsbasert pensjonsordning fra 01.07.2008. For ansatte over 52 år på overgangstidspunktet videreføres 
ordningen med ytelsespensjon. Ved regnskapsføring av de ytelsesbaserte pensjonene er lineær opptjeningsprofil og forventet  
sluttlønn lagt til grunn. Estimatavvik og effekt av endrede forutsetninger amortiseres over forventet gjenværende opptjeningstid i den 
grad de overstiger 10% av den største av pensjonsforpliktelsen og pensjonsmidlene. Planendringer fordeles over gjenværende 
opptjeningstid. Arbeidsgiveravgift er inkludert i tallene. 

Medlemskontingent
Medlemsåret går fra 1. september til 31. august. Kontingenten periodiseres og blir inntektsført jevnt  over hele medlemsåret, slik at det 
ved regnskapsårets utgang er avsatt forholdsmessige kontingenter for neste regnskapsår. Inntekter fra tegning av livsvarig 
medlemskap resultatføres direkte og overføres til Finn Quales fond. 

Skatter
Skattekostnad sammenstilles med regnskapsmessig resultat før skatt. Skattekostnaden består av betalbar skatt på årets direkte
skattepliktige inntekt og endring i netto utsatt skatt. 
Det er deler av foreningens virksomhet som er skattepliktig. Utsatt skattefordel balanseføres ikke. 

Momskompensasjon
Foreningen mottar kompensasjon av merverdiavgift for frivillige organisasjoner. Mottatt kompensasjon er basert på foreningens 
driftskostnader foregående år. Kompensasjonen er resultatført som annen driftsinntekt.
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SKIFORENINGEN - FORENINGEN TIL SKI-IDRETTENS FREMME

Noter til regnskapet 2023
Alle beløp er i hele kroner.

Note 1 Driftsinntekter 

2023 2022
Salg av varer 9 061 995 12 818 600
Medlemsinntekter 31 076 058 29 862 614
Deltakeravgifter 16 692 394 16 188 945
Inntekter fra samarbeidspartnere 10 956 633 8 776 702
Billettinntekter museet og tårnet 16 812 098 18 106 162
Offentlig tilskudd til kultur og friluftsliv* 7 582 668 7 031 086
Andre tilskudd og gaver* 26 092 986 22 958 363
Leieinntekter 5 572 179 5 229 283
Momskompensasjon 4 118 379 3 965 620
Andre inntekter 4 121 786 2 173 721
Sum driftsinntekter 132 087 175 127 111 096

*Se også note 2 og 3

Note 2 Kommunale tilskudd til løypearbeid

Kommune 2023 2022
Asker kommune 3 255 415 3 145 456
Bærum kommune 727 211 703 458
Enebakk kommune 72 000 72 000
Hole kommune 20 000 20 000
Jevnaker kommune 70 237 68 192
Lier kommune 60 000 60 000
Lunner kommune 68 405 64 980
Nannestad kommune 155 000 155 000
Nittedal kommune 250 000 156 000
Nordre Follo kommune 950 000 900 000
Oslo kommune 1 060 000 855 000
Ringerike kommune 400 000 350 000
Rælingen kommune 288 400 280 000
Ullensaker kommune 35 000 35 000
Viken fylkeskommune 171 000 166 000
Sum kommunale tilskudd 7 582 668 7 031 086
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Note 3 Andre tilskudd og gaver 

Gavegiver Formål 2023 2022
Backe Holding Øremerkede tilskudd 260 000 0
Bymiljøetaten Øremerkede tilskudd 853 700 823 200
Bymiljøetaten Aktivitetsmidler barn 1 139 000 1 311 000
Hans Herman Horns Stiftelse Aktivitetsmidler barn 500 000 500 000
Integrerings- og mangfoldsdirektoratet Aktivitetsmidler barn 0 400 000
Kultur- og likestillingsdepartementet Aktivitetsmidler barn 1 162 318 1 600 000
Lotteri- og stiftelsestilsynet Stimuleringsordning for frivillige org. 0 885 803
Lotteri- og stiftelsestilsynet Aktivitetsmidler barn 320 000 180 000
Major og Advokat Eivind Eckbos legat Øremerkede tilskudd 500 000 0
Miljødirektoratet Aktivitetsmidler barn 1 700 000 1 900 000
Mustad Industrier Øremerkede tilskudd 0 66 750
NIF/ Norges Olympiske Komité Aktivitetsmidler barn 175 000 175 000
Norsk Friluftsliv Øremerkede tilskudd 80 000 82 500
Norsk Tipping/Grasrotandelen Aktivitetsmidler barn 103 645 91 293
Oslo Idrettskrets Aktivitetsmidler barn 70 000 70 000
Oslo kommune, Bufdir Aktivitetsmidler barn 2 500 000 2 600 000
Oslo kommune, Kulturetaten Øremerket tilskudd 164 000 0
Oslo kommune, Utdanningsetaten Øremerket tilskudd 312 000 0
Oslo kommune, Velferdsetaten Øremerket tilskudd 400 000 500 000
Oslo kommune via Sørkedalen IF Øremerket tilskudd 43 369 87 874
Sparebankstiftelsen DNB Øremerkede tilskudd 1 000 000 1 070 000
Sparebankstiftelsen DNB Trantjern 3 500 000 500 000
Spillemidler ColorLine Aktivitetsmidler barn 288 673 239 812
Tanja AS Øremerkede tilskudd 500 000 500 000
Investeringstilskudd fra private** Øremerkede driftsmidler 11 480 674 8 675 589
Gaver og bidrag fra private Øremerkede tilskudd 296 261 242 149
Avsetning ubenyttede midler* Øremerkede tilskudd -1 255 654 457 393
Sum andre tilskudd og gaver 26 092 986 22 958 363
*Avsetning ubenyttede midler pr. 31.12. er øremerkede midler til gjennomføring av vinteraktiviteter neste år

Giver Formål Tilsagn Mottatt 2023
Hans Herman Horn Stiftelse Skimuseet 100 år 30 000 000     28 500 000     
Nadia og Jacob Stolt-Nielsen Stiftelse Skimuseet 100 år 30 000 000     28 500 000     
Sparebankstiftelsen DNB Skimuseet 100 år 5 000 000       5 000 000       
Sparebankstiftelsen DNB Marka-arbeidet - rammetilskudd 2021-2025 15 000 000     3 000 000       
Kulturetaten Skimuseet 100 år 2 500 000       2 500 000       
Sparebankstiftelsen DNB Utstilling - vær og føre 1 500 000       1 500 000       
Sparebankstiftelsen DNB Garasje Brovoll 2 000 000       2 000 000       
NSSF/ Overskudd etter Skiskytter-VM 2016 Oppgradering av Skiforeningens klubbhus 500 000          500 000          
AS H Kopp & Co Scooter 242 000          242 000          
Coast Seafood AS Scooter 242 000          242 000          
Sparebankstiftelsen Ringerike Snøproduksjonsanlegg Ringkollen - sluttutbetaling 4 500 000       225 000          
Norges idrettsforbund Skiutstyr barn og ungdom 190 020          190 020          
Sum 91 674 020     72 399 020     

**Spesifikasjon av gaver over kr. 50.000 gitt av private, stiftelser og legater. Mottatte gaver er øremerket og avskrives i takt med 
avskrivningene på investeringen:
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Note 4 Lønnskostnad, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.m. 

Lønnskostnad 2023 2022
Lønninger 48 104 499 44 240 957
Arbeidsgiveravgift 7 508 295 6 876 762
Pensjonskostnader 4 271 091 4 437 469
Andre ytelser 2 103 262 1 939 177
Sum 61 987 148 57 494 365

General-
Ytelser til ledende personer sekretær Styret Rådet
Lønn 1 277 488 0 0
Sparing til pensjonsordning (innskuddsordning) 179 296 0 0
Annen godtgjørelse* 21 169            0 0

*Annen godtgjørelse utgjør fri avis, fri telefon og gruppelivs- og ulykkesforsikring.

Revisor 2023 2022
Revisjon 230 400 184 400
Andre tjenester 89 000 37 500
Skatterådgivning 29 000 0
Sum ekskl. mva. 348 400 221 900

Note 5 Varige driftsmidler 

                   
Tomter og 

kunst

Bygn. og 
annen fast 

eiendom Tekniske inst.

Anlegg 
under 

utførelse

Driftsløsøre- 
inventar, 

utstyr IKT Totalt
Anskaffelseskost 01.01. 1 245 147 123 450 433 1 411 862 11 199 303 138 749 092 10 694 280 286 750 117
Tilgang 0 65 335 623 24 196 971 822 839 19 866 288 5 584 059 115 805 779
Avgang 0 0 0 11 199 303 0 0 11 199 303
Anskaffelseskost 31.12. 1 245 147 188 786 056 25 608 833 822 839 158 615 380 16 278 339 391 356 593

0 94 887 447 757 916 0 117 113 782 10 812 612 223 571 757

Bokført verdi pr. 31.12. 1 245 147 93 898 608 24 850 917 822 839 41 501 598 5 465 727 167 784 837

Periodens avskrivninger 0 4 518 572 386 527 0 11 716 055 190 742 16 811 897
Periodens av- og nedskrivn. 0 4 518 572 386 527 0 11 716 055 190 742 16 811 897

Økonomisk levetid 20/25 10 5 3
Avskrivningsplan Lineær Lineær Lineær Lineær

Akkumulerte av- og 
nedskrivninger 31.12.

Gjennomsnittlig antall årsverk faste ansatte var i 53,17 i 2023 (50,84 i 2022). I tillegg utgjør innleiet hjelp og sesongarbeidere ca 25,85 
årsverk fordelt på ca 350 personer. Generelt tillegg for faste ansatte fra 1.5.2023 var 5,2 %. Totalt lønnsoppgjør var 5,3 %. 

Lønninger består av lønn til faste ansatte og innleid hjelp til arrangement, skikurs, friluftsskole og sesongarbeidere i kultur- og turistanlegget. 

Generalsekretær har avtale om 3 måneders oppsigelsestid. Ved oppsigelse fra Styret har Generalsekretær krav på 9 måneder etterlønn.
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Note 6 Andre driftskostnader 

2023 2022
Kostnader lokaler 8 726 928 7 363 767
Leie maskiner, utstyr, software mv. 4 801 816 4 293 772
Verktøy, inventar og utstyr 3 223 314 2 970 487
Reparasjon og vedlikehold 7 006 460 6 551 807
Kjøp av tjenester 11 884 846 10 537 561
Annonse- og reklamekostnader, inkl barter 859 884 1 025 432
Kontorkost. trykksak m.v. 473 576 500 248
Telefon og porto m.v. 919 552 623 069
Kostnader til egne transportmidler, inkl drivstoff 2 677 157 1 626 752
Kontingenter 255 765 257 608
Hedersbevisninger, gaver, blomster 183 407 196 524
Forsikringer 850 891 767 453
Eiendoms- og festeavgift 367 978 422 678
Parkering, bom og reisekostnader 286 026 275 085
Andre kostnader 224 880 262 723
Tap på fordringer 73 353 400 000
Sum andre driftskostnader 42 815 834 38 074 967

Note 7 Resultat fordelt pr avdeling (tall i hele tusen)

SKIFORENINGEN TOTALT Marka HKT* Aktivitet Sport og 
Event Andre**

Inntekter 132 087 60 277 30 043 28 977 3 301 9 489
Varekjøp 10 510 1 027 3 619 6 055 -254 62
Lønn og personal 61 987 26 584 9 232 15 177 981 10 013
Avskrivninger 16 812 11 722 3 943 15 30 1 102
Andre kostnader 41 451 27 184 8 594 1 576 772 3 324
Administrasjonskostnader 0 437 3 333 4 518 1 773 -10 061
Årets resultat 1 328 -6 677 1 322 1 635 -2 5 050

* Holmenkollen Kultur- og turistanlegg
** Andre avdelinger består av kommersiell avdeling, administrasjon, økonomi og IT. 
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Note 8 Pensjonskostnader, -midler og -forpliktelser 

Kostnader til ytelsesbasert pensjonsordning: 31.12.2023 31.12.2022
Årets pensjonsopptjening 0 92 404
Rentekostnad 766 217 363 495
Avkastning på pensjonsmidler -1 172 455 -698 701
Administrasjonskostnader 296 908 302 592
Resultatført  aktuarielt tap/(gevinst) 0 0
Resultatført nettoforpliktelse avkortn./oppgjør tap/(gev) 0 0
Resultatført akt. tap/gev. v/ avkortn./oppgjør 0 0
Netto pensjonskostnad (før arbeidsgiveravgift) -109 330 59 790
AGA av pensjonskostnaden -15 416 8 430
Resultatført pensjonskostnad -124 746 68 221

Innbetalt premie til Innskuddsbasert pensjonsordning 3 358 798      2 370 431      
Kompensasjon vedr. overgang til innskuddspensjon 90 894           99 744           
Sum pensjonskostnad  (ytelse + innskudd) 3 324 946 2 538 395

31.12.2023 31.12.2022
Pensjonsforpliktelse PBO 24 329 225 24 855 869
Verdi av pensjonsmidler -23 465 519 -24 768 723
Påløpt pensjonsforpliktelse ekskl. arbeidsgiveravgift 863 705 87 145
Ikke resultatført virkning av estimatavvik -3 502 253 -2 457 352
Arbeidsgiveravgift -372 035 -334 199
Påløpt pensjonsmidler (-) /forpliktelse (+) inkl. arbeidsgiveravgift -3 010 583 -2 704 406

Økonomiske forutsetninger (gjelder ytelsespensjon):
Diskonteringsrente 3,70 % 3,20 %
Forventet avkastning 5,40 % 4,90 %
Forventet lønnsregulering 3,75 % 3,75 %
Forventet G-regulering 3,50 % 3,50 %
Forventet pensjonsregulering 2,40 % 1,70 %

Foreningen har to pensjonsordninger. Innskuddsordningen hadde 98 medlemmer (hel-, deltids- og sesongansatte) pr 31.12., og det er 
innbetalt kr. 3.358.798 til ordningen. Ytelsesordningen omfatter 27 medlemmer, hvorav 2 er aktive. Årets pensjonskostnad for 
ytelsesordningen er kr. -109.330. Ansatte som omfattes av ytelsesordningen har rett til definerte fremtidige ytelser. Disse er i hovedsak 
avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Forpliktelsene knyttet til 
vanlig tjenestepensjonsordning og AFP er dekket gjennom et forsikringsselskap. 

Som aktuarmessige forutsetninger for demografiske faktorer og avgang, er vanlig benyttede forutsetninger innen forsikring lagt til grunn.
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Note 9 Finansielle omløpsmidler 

Beholdning

Kostpris-
Bokført Verdi 

31.12.23 Verdiendring

Markeds-
verdi 

31.12.2023
Pengemarked 8 827 699       218 636          9 012 307       
Obligasjoner med høy kredittverdighet 9 014 728       736 847          9 303 565       
Høyrenteobligasjoner 9 066 841       177 595          9 288 370       
SUM finansielle omløpsmidler 26 909 268     1 133 078       27 604 242     

Midler i bank
Tilgang livsvarige medlemmer 436 000          -286 180        436 000          
DNB 57 334            20 587            57 334            
SUM finansielle omløpsmidler i bank 493 334          -265 593        493 334          

Sum finansielle omløpsmidler 27 402 602     867 485          28 097 576     

Note 10 Fordringer

Note 11 Bankinnskudd 

Bundet bankinnskudd for forskuddsskattetrekk på kr 2.051.122 og er medtatt under bankinnskudd i balansen.

Note 12 Egenkapital

Bunden 
egenkapital

Res.andel 
Ski-VM 2011 

AS

Finn Quales 
fond

Vedlikeh.-
fond 

eiendom
Øvrige fond* Annen 

egenkapital
Total 

egenkapital

Egenkapital 1. januar 5 704 988 14 013 032 3 000 000 2 763 602 29 209 920 54 691 542
Utdeling fra fond -1 000 000 0 0 -50 000 0 -1 050 000
Resultat for perioden 0 436 000 500 000 64 048 1 327 813 2 327 861
Korrigering av tidligere års feil 0 0 0 -11 10 -1
Egenkapital 31. desember 4 704 988 14 449 032 3 500 000 2 777 639 30 537 743 55 969 402
*Øvrige fond består av Skiforeningens Fond og Legat lovender skiløpere.

Øremerkede midler interne restriksjoner

Utestående kundefordringer pr. 31.12  er kr. 545.523, hvorav utestående fordringer er kr. 1.030.441 og avsetning for tap på fordringer er kr. 
500.000.
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Note 13 Langsiktig gjeld og pantstillelser 

Total gjeld sikret ved pant 2023 2022
Gjeld til kredittinstitusjoner 0 0
Herav gjeld med forfall senere enn 5 år 500 000          500 000          

Balanseført verdi av pantsatte eiendeler 2023 2022
Bygninger og tomter 15 181 506     17 629 539     

I tillegg er eiendelene stillet som sikkerhet for:
Kassekreditt (limit 10 mnok) 0 0

Øvrig langsiktig gjeld 2015 2015
Gjeld til Oslo kommune 500 000 500 000
Sum øvrig langsiktig gjeld 500 000          500 000          

Note 14 Kortsiktig gjeld 

Ved årsslutt består balansepostene av følgende avsetninger:

Andre utsatte inntekter 2023 2022
Periodiserte inntekter:

Periodisert deltageravgift 9 085 364 10 569 785
Periodiserte sponsormidler og andre forskuddsbetalte inntekter 5 246 152 3 685 614
Øvrige øremerkede midler* 123 979 858 62 386 428

Sum andre utsatte inntekter pr. 31.12. 138 311 374 76 641 827
* Øremerkede midler inntektsføres over investeringens levetid

Annen kortsiktig gjeld 2023 2022
Avsetning for forpliktelser 12 213 504 4 845 272
Sum annen kortsiktig gjeld pr. 31.12. 12 213 504 4 845 272

Note 15 Aksjer 

Selskap Ant. aksjer Eierandel Pålyd. Overkurs Bokf. verdi
VisitOslo A/S 1 0,50 % 10 000 0 0

Øremerkede gaver og tilskudd samt periodiserte inntekter er avsatt i balansen. Øremerkede midler er gaver og tilskudd som inntektsføres 
over investeringsens levetid.
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Note 16 Skatt

Årets skattekostnad fremkommer slik 2023 2022
Betalbar skattekostnad -                 -                 
Endring i utsatt skatt 112 540         229 430         
Årets skattekostnad 112 540         229 430          

Avstemming fra nominell til faktisk skattesats
Resultat før skatt 511 547         1 042 863      
Permanente forskjeller -                 -                 
Forventet inntektsskatt etter nominell skattesats 112 540         229 430         
Effekt redusert skattesats -                 -                 
Effekt av nedvurdert utsatt skattefordel (112 540)        (229 430)        
Skattekostnad -                 -                 

Oversikt over utsatt skatt
Driftsmidler 768 768         (39 496)          
Underskudd til fremføring (5 994 080)     (5 298 357)     
Netto utsatt skatt/ (skattefordel) (5 225 312)     (5 337 853)     
Effekt av nedvurdert utsatt skattefordel 5 225 312      5 337 853      
Netto utsatt skatt/ (skattefordel) etter nedvurdering* -                 -                 

*Utsatt skattefordel er ikke balanseført pr. 31.12.
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Til generalforsamlingen i Skiforeningen - Foreningen Til Ski-Idrettens Fremme

UAVHENGIG REVISORS BERETNING

Konklusjon
Vi har revidert årsregnskapet for Skiforeningen - Foreningen Til Ski-Idrettens Fremme som består av balanse per 31. 
desember 2023, resultatregnskap  og kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter
til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening

 oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og
 gir årsregnskapet et rettvisende bilde av foreningens finansielle stilling per 31. desember 2023 og av dens 

resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

Grunnlag for konklusjonen
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter 
i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av 
årsregnskapet. Vi er uavhengige av foreningen slik det kreves i lov, forskrift og International Code of Ethics for 
Professional Accountants (inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics 
Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med 
disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår 
konklusjon.

Øvrig informasjon
Styret og generalsekretær  (ledelsen) er ansvarlige for informasjonen i årsberetningen. Vår konklusjon om 
årsregnskapet ovenfor dekker ikke informasjonen i årsberetningen.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese årsberetningen. Formålet er å vurdere 
hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom årsberetningen og årsregnskapet og den kunnskap vi har 
opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt informasjon i årsberetningen ellers fremstår som 
vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom årsberetningen fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å 
rapportere i så henseende.

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen

 er konsistent med årsregnskapet og
 inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav.

Ledelsens ansvar for årsregnskapet
Styret og generalsekretær (ledelsen) er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i 
samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll
som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, 
verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.
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Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til foreningens evne til fortsatt drift og opplyse om 
forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så 
lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet.

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet
Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon,
verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. 
Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene,
alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 
Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de 
økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet.

Som del av en revisjon i samsvar med ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell skepsis gjennom 
hele revisjonen. I tillegg:

 identifiserer og vurderer vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i årsregnskapet, enten det skyldes 
misligheter eller utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshandlinger for å håndtere slike 
risikoer, og innhenter revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. 
Risikoen for at vesentlig feilinformasjon som følge av misligheter ikke blir avdekket, er høyere enn for 
feilinformasjon som skyldes utilsiktede feil, siden misligheter kan innebære samarbeid, forfalskning, bevisste
utelatelser, uriktige fremstillinger eller overstyring av intern kontroll.

 opparbeider vi oss en forståelse av internkontroll som er relevant for revisjonen, for å utforme 
revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for en mening 
om effektiviteten av foreningens interne kontroll.

 evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om regnskapsestimatene og 
tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige.

 konkluderer vi på om ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen er hensiktsmessig, og basert på 
innhentede revisjonsbevis, hvorvidt det foreligger vesentlig usikkerhet knyttet til hendelser eller forhold 
som kan skape tvil av betydning om foreningens evne til fortsatt drift. Dersom vi konkluderer med at det 
eksisterer vesentlig usikkerhet, kreves det at vi i revisjonsberetningen henleder oppmerksomheten på 
tilleggsopplysningene i årsregnskapet, eller, dersom slike tilleggsopplysninger ikke er tilstrekkelige, at vi 
modifiserer vår konklusjon. Våre konklusjoner er basert på revisjonsbevis innhentet frem til datoen for 
revisjonsberetningen. Etterfølgende hendelser eller forhold kan imidlertid medføre at foreningen ikke kan 
fortsette driften.

 evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert 
tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende transaksjonene og 
hendelsene på en måte som gir et rettvisende bilde.

Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte innholdet i og tidspunkt for revisjonsarbeidet, og 
eventuelle vesentlige funn i revisjonen, herunder vesentlige svakheter i internkontroll som vi avdekker gjennom 
revisjonen.

Oslo, 19. mars 2024
Deloitte AS

Bjørn Prestegard
statsautorisert revisor
(elektronisk signert)
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Uavhengig revisors beretning
Name Date

Prestegard, Bjørn Magne 2024-04-08

Identification

Prestegard, Bjørn Magne

This document contains electronic signatures using EU-compliant PAdES - PDF 

Advanced Electronic Signatures (Regulation (EU) No 910/2014 (eIDAS))
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En stor takk til alle våre 
samarbeidspartnere!
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Følg oss
@skiforeningen
skiforeningen.no

Kongeveien 5, N-0787 Oslo
Telefon: (+47) 22 92 32 00

E-post: post@skiforeningen.no


